Osman, Hz. Ömer'in
vasiyeti gereğince KCıfe valiliğine tayin ettiği Sa'd b. Ebi Vakkas'ı görevden
alarak11 yerine ana bir kardeşi olan Velid b. Ukbe'yi tayin etti (26/647).12

Hz. Osman'ın kendi akrabalarını önemli görevlere tayini Velid b. Ukbe ile sınırlı
kalmadı. Yaklaşık olarak beş yıl KCıfe valiliğinde kalan Velid'in aziedilmesiyle boşalan
valilik makamına, Ümeyye oğullarının bir başka ferdi, Said b. el-As tayin
edildi(30/650).13

Üçüncü halifenin söz konusu tayin politikası, KCıfe dışındaki vilayetlerde de
uygulandı. Makalemizin muhtevası gereği KCıfe ile ilgili tayinler ve bunlara bağlı

gelişmelere genişçe yer vermeden önce, diğer eyaletlere yapılan tayinler hakkında
kısaca bilgi vermek daha uygun olacaktır.